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DENOMINACIÓN DEL 
PRODUCTO

CARACTERIZACIÓN DEL 
PRODUCTO

Alimento listo para consumo que favorece el desarrollo de Listeria monocytogenes

MODO PRESENTACIÓN

ETIQUETADO

En congelación a temperatura de -18/-20ºC
En refrigeración a Tª entre 0 y 5ºC

FECHA CADUCIDAD

LOTE

MODO DE EMPLEO
DECLARACIÓN 

ALÉRGENOS

USO PREVISTO

Listeria monocytogenes …..................No detectado/25 gr  
(n=5, c=0)   
n= unidades de muestra       c= unidades que pueden superar el límite

Valor energético/ 1811 kj
Energía 433 kj
Grasas 16,4 kcal
De las cuales saturadas 6,3 gr
Hidrátos de Carbono 61,2 gr
De los cuales azúcares 15,2 gr
Proteinas 9,1 gr
Sal 0,13 gr

VALORES NUTRICIONALES

Alimento listo para consumo directo por toda la población excepto para personas alérgicas a los 
alérgenos declarados

CRITERIOS 
MICROBIOLÓGICOS 

APLICABLES: Reglamento 
(CE) nº 2073/2005

A granel en packaging de cartón. 
Denominación producto, Ingredientes, Lote, Modo conservación, Fecha caducidad, declaración 

alérgenos

CONDICIONES DE 
CONSERVACIÓN/ALMACEN

AMIENTO Una vez descongelado, conservar en refrigeración a 0-5ºC

En congelación 90 días. Una vez descongelado y en refrigeración antes de 7 días.

Consta de 6 dígitos, 2 dígitos para el día, 2 para el mes y 2 para el año

Ingredientes: Harina de TRIGO, grasa de palma, dextrosa, emulgente (E 481, E 472e, E 471, E 322), 
sal, almidón, GLUTEN DE TRIGO, gasificante (E 5000i, E 450i), harina de malta [cebada], 
estabilizante (E 412, E 341i), colorante (E 160a), aromas, antioxidante (E 300) y enzimas [TRIGO].  
Praliné PISTACHO: Azúcar, aceites y grasas vegetales (girasol, palma), PISTACHO (15%), LECHE 
desnatada en polvo, suero de LECHE en polvo, LACTOSA (de LECHE), colorantes (antonianos, 
curcumina),emulsionante ectira anma natural. CONTIENE OTROS FRUTOS DE CASCARA. Sin 
gluten. Glassato Blanco: Azúcar, Grasa Vegetal Parcialmente Hidrogenada (Paimiste), Aceite 
Vegetal (Girasol LECHE Entera en Polvo, Grasa Vegetal (Palma), Suero de LECHE en Polvo, 
Emulgente (E-322 Lecitina SOJA, E-492) y Aromas. CONTIENE FRUTOS DE CASCARA. PISTACHO.

Congelados: Descongelar antes de su consumo 

TRIGO, PISTACHO, LECHE, SOJA. CONTIENE OTROS FRUTOS DE CASCARA
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